[image: image2.jpg]

СОВЕТ

 ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

5 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 18 декабря 2014 года                                                                                   № 24

село Школьное

Краснодарский край

Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района

Рассмотрев внесенные администрацией Школьненского сельского поселения индексированные стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района на основании Федерального закона от 12 января 1996 года № 83 «О погребении и похоронном деле», Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам социального пособия на погребение», на основании письма Региональной энергетической комиссии- департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.10.2013 года № 57-10005/13-09.2 «О порядке согласования стоимости гарантированного перечня услуг по погребению», руководствуясь статьей 26 Устава Школьненского сельского поселения, Совет Школьненского сельского поселения РЕШИЛ:

       1.Утвердить стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Школьненского сельского поселения (ВойченкоГ.В.).

3.Считать утратившим силу решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2013 года № 199 «Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района» с 01 января 2015 года.
4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2015 года.
Глава

Школьненского сельского поселения

Белореченского района

В.Н.Лантратов
Председатель Совета

Школьненского сельского поселения
  Н.В.Лавриненко
Белореченского района
                                                                Приложение

                                                                к решению Совета

                                                                Школьненского сельского

                                                                поселения

                                                                Белореченского района

                                                                от 18 декабря 2014 года № 24
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.
с 01.01.2015.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	79,76

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2451,45

	2.1. Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1791,23

	2.2. Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	86,41

	2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу указанному заказчиком
	573,81

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	613,69

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	953,77

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2072,60

	6.
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	При рытье могилы экскаватором
	4098,67

	При рытье могилы вручную
	5217,50

Глава

Школьненского сельского поселения

Белореченского района

В.Н.Лантратов
Таблица расчета стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на 2015 год на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района

	№

п/п
	Наименование услуги
	Действующая стоимость по состоянию на 01.01.2014, руб
	индекс инфляции на 2015 г.
	Стоимость услуг с учетом индекса инфляции  с 01.01.2015, руб. гр.3* гр.4

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	75,6
	1,055
	79,76

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2323,65
	1,055
	2451,45

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1697,85
	1,055
	1791,23

	2.2
	Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	81,90
	1,055
	86,41

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу указанному заказчиком
	543,90
	1,055
	573,81

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	581,70
	1,055
	613,69

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	904,05
	1,055
	953,77

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1964
	1,055
	2072,60

	6.
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	При рытье могилы экскаватором
	3885,00
	1,055
	4098,67

	При рытье могилы вручную
	4945,50
	1,055
	5217,50

Глава

Школьненского сельского поселения

Белореченского района

В.Н.Лантратов
[image: image1]